令和５年７月 18 日

飲食事業者各位

「越後長岡」観光振興委員会

令和５年度「美味しい酒にアオーレ 越後長岡酒の陣」

食ブース出店者の募集について（御案内）

 盛夏の候 ますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。

 日ごろより、当委員会事業に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、標記のイベントにおける食ブースの出店者を募集いたしますので、御検討くださ

いますようお願い申し上げます。

記

１ ｲﾍﾞﾝﾄ開催概要  別紙１「開催概要」のとおり

２ 募 集 概 要  別紙２「出店概要」のとおり

３ 申 込 方 法  別紙３「出店申込書」に必要事項を御記入のうえ、下記担当へメー

ル又は郵送でお申し込みください。

４ 申 込 期 限  ７月 25 日（火）必着

５ そ  の  他  御不明な点等ございましたら、下記担当までお問い合わせください。

【担当（申込書提出先）】

〒940-0062

長岡市大手通２－６フェニックス大手イースト６階

「越後長岡」観光振興委員会事務局 土田

電話 0258-39-2344

E-Mail kanko@city.nagaoka.lg.jp

別紙１

令和５年度「美味しい酒にアオーレ 越後長岡酒の陣」開催概要

目的

・長岡の酒蔵ファンの裾野拡大（長岡の酒の普及促進）

・地域経済への波及効果拡大（観光飲食消費や市内宿泊者数の増加を図る）

・首都圏を中心とした県外からの誘客促進

開催日

令和５年９月 23 日（土）

会場

アオーレ長岡アリーナ、ナカドマ

３部入替制（各部定員 720 名）

第１部 11：00～13：00

第２部 13：30～15：30

第３部 16：00～18：00

入場券

・全席指定（座席あり）

・前売り制（メインは WEB 販売、店頭販売も実施。残数によっては当日販売を実施予定）

・前売り券 3,500 円（当日券 4,000 円）

・会場内で使用できる飲食チケット 25枚付き（追加飲食チケットは会場内で 10枚 1,000

円で販売）

・20歳以上限定（20 歳未満入場不可、飲食をしない場合も入場には入場券が必要）

・７月 21日（金）販売開始予定

出店者（予定）

・酒蔵ブース 15 ブース（市内酒蔵 15 蔵）

・食ブース 10ブース（市内の飲食店を中心に 10店舗程度出店予定）

・酒類販売ブース（長岡小売酒販組合、ブースは会場内外に設置）

別紙２

「美味しい酒にアオーレ 越後長岡酒の陣」食ブース出店概要

○募集店舗数

６店舗程度

※この他に主催者推薦枠で４店舗程度出店する予定です。

○出店料

11,000 円（税込）

○ブース使用

3,000 ㎜×3,000 ㎜、電源・ガス管各１個設置あり

○商品の条件【重要】

・日本酒とのペアリングを意識した商品としてください。

（例）塩辛、チーズ、野菜、卵、魚、肉などを使った料理・お通し

・枝豆、油揚げ、漬物は、主催者が推薦する店舗で出品するため、出品は御遠慮くだ

さい。

○選定方法

応募者多数の場合は、主催者が申込者全体の食のバランス等を考慮し、８月 10 日（木）

までに選定します。なお、個別の選定結果に関するお問い合わせにはお答えできません

ので、あらかじめ御了承ください。

※選定時には、別紙「出店申込書」や商品のイメージ画像等も参考にするため、記載

漏れ等がないよう御注意ください。

○その他

・商品は飲食チケット（１枚 100 円相当）と交換になります。（現金販売不可）

・飲食チケットは、イベント終了後、請求書により精算（１枚 100 円で換金）する予

定です。なお、精算には約１か月程度かかる見込みです。

・出店関係者に対する全体説明会を８月下旬に開催する予定です。（出店が決定した

方に別途御案内します。）

・長岡保健所への申請については、事務局にて一括申請します。